2022年３月 11日

各 位

会 社 名  コーア商事ホールディングス株式会社

（コード番号 9273 東証第１部）

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   首藤 利幸

問合せ先  取締役事業開発・経営企画担当   田中 輝幸

                            （TEL. 045-594-9820）

MF国内管理人および外国製造業者認定代行製造所一覧更新のお知らせ

 当社の連結子会社であるコーア商事株式会社（本社:神奈川、代表取締役社長:大塚 里津子、

以下「コーア商事」）のホームページにて、MF 国内管理人品目一覧および当社外国製造業者認定

代行製造所一覧について情報を更新いたしましたので、お知らせいたします。

１．MF国内管理人品目一覧：既に取得している 94品目に加え、新たに５品目を追加

薬効分類名 品目名

寄生動物用薬 イベルメクチン

中枢神経系用薬 エスシタロプラムシュウ酸塩

循環器官用薬 オメガ-3脂肪酸エチル

その他の代謝性医薬品 ビルダグリプチン

その他の代謝性医薬品 フェブキソスタット

※MF：Master File（原薬等登録原簿：原薬製造業者が原薬の名称・製法などを登録したもの）

※なお、2022年２月に新規後発医薬品として国内で承認された品目のうち、以下の２品目に

ついては、既に品目一覧に記載されております。

薬効分類名 品目名

腫瘍用薬 ベンダムスチン塩酸塩

その他の代謝性医薬品 レボカルニチン

２．当社外国製造業者認定代行製造所一覧：４製造所を追加

各一覧については、コーア商事ホームページの『事業内容』の『品質保証』ページのリンク

をご参照ください。（https://www.koashoji.com/business/quality.html）

  コーア商事は、「安心、安全、安価な原薬の安定供給」のために、製造業者との綿密な連絡の

上、ジェネリック原薬の専門商社として、あらゆるサービスを提供してまいります。今後も高

品質な医薬品の安定供給、情報提供により、医療の向上を通じて社会に貢献してまいります。

以 上